1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LẤP VÒ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  437 /QĐ-UBND.HC Lấp Vò, ngày  10 tháng  7 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư công trình

Chợ Bàu Hút; hạng mục: Xây dựng kè bến chợ

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LẤP VÒ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2015 của Chính phủ

về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định số 120/2018/NĐ-CP ngày 31 tháng 9 năm 2018 của Chính phủ,

về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm

2015 của Chính phủ, về kế hoạch đầu tư công trung hạn và hằng năm, số 136/2015/NĐ-

CP ngày 31 tháng 12 năm 2015 của Chính phủ, về Hướng dẫn thi hành một số điều của

Luật Đầu tư công và số 161/2016/NĐ-CP ngày 02 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ,

về cơ chế  đặc thù trong quản lý đầu tư xây dựng đối với một số dự án thuộc các chương

trình mục tiêu Quốc gia giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2019 của Chính phủ

về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 14/2018/QĐ-UBND ngày 08 tháng 6 năm 2018 của UBND

tỉnh Đồng Tháp, Ban hành quy định phân công, phân cấp và uỷ quyền quản lý dự án đầu

tư bằng nguồn vốn ngân sách nhà nước và vốn nhà nước ngoài ngân sách trên địa bàn

tỉnh Đồng Tháp;

Xét Báo cáo số 21/BC-HĐTĐ, ngày 03 tháng 7 năm 2020 của Hội đồng thẩm

định báo cáo đề xuất xin chủ trương đầu tư công trình Chợ Bàu Hút; hạng mục: Xây

dựng kè bến chợ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư công trình Chợ Bàu Hút; hạng mục: Xây

dựng kè bến chợ, với các nội dung như sau:

1. Mục tiêu đầu tư:

Góp phần hoàn chỉnh chợ nông thôn mới, tạo cảnh quan môi trường trước chợ,

bảo vệ khu vực bờ sông, giúp vận chuyển hàng hóa, thức đẩy phát triển kinh tế xã hội.

2

2. Quy mô đầu tư:

a. Kè chắn bờ sông:

- Tổng chiều dài kè: 76,1m, trong đó:

  + Đoạn 1: 27,2m

  + Đoạn 2: 21,2m

  + Đoạn 3: 24,2m

  + Đoạn 4: 3,5m

- Cao trình đỉnh kè: +2,60m

- Cao trình chân kè: +0,00m

- Chiều cao kè: 2,6m

 - Hệ cọc chính của kè là cọc bê tông cốt thép M300 dài 8m đóng cách khoảng 3m/

1 cọc.

 - Đà kiềng bê tông cốt thép M250 kích thước 300x300 nối các đầu cọc với nhau.

 - Tại đầu cọc chính đổ các cột kích thước 200x200 bằng bê tông cốt thép M250

cao 2,3m.

 - Hệ đà giằng 1 kích thước 250x200 và đà giằng 2 kích thước 200x200 nối các cột

lại với nhau.

 - Hệ thống kè được neo vào bên trong bằng các đà neo kích thước 200x250 nối

với các cọc neo kích thước 200x200 dài 6m.

 - Tại vị trí neo mở rộng đài cọc kích thước 300x300x300 bằng bê tông M250.

 - Tường kè xây bằng gạch thẻ VM75 dày 20cm.

          - Trát tường ngoài tường kè gạch xây VM75 dày 1,5cm.

b. Lan can trên kè:

- Cột lan can được làm bằng các thanh thép mạ kẽm đặt cách khoảng 1,6m.

 - Thanh lan can làn bằng các ống thép mạ kẽm hai mặt.

 - Sử dụng liên kết hàn cho hệ lan can.

 - Thép lan can được gia công sẵn và nhúng kẽm.

 - Thanh lan can được liên kết bằng ống nối, co hàn.

 - Bu lông được sử dụng là Bu lông cường độ cao d16, d20.

 c. Xây dựng nền phía trong kè

- Trải vãi địa kỹ thuật lót móng phần tiếp giáp với móng kè.

 - Tôn cao nền bằng cát đen, lu lèn đạt K >= 0,90.

 - Đổ đale bê tông cốt thép M300, chiều rộng 4m kể từ mép trong kè (kích thước

các tấm đale 1x1x0.08m).

 - Phần còn lại của nền lót bằng cấp phối 0x4 dày 10cm, lu lèn đạt Eyc >= 50 Mpa.

 d. Vòng vây thi công:

3

 - Đóng hàng hàng cừ đứng bằng cừ tràm dài 4,5m, ĐK ngọn >= 4,5cm cách nhau

0,6m. Các cừ trong hàng đóng mật độ 5 cây / 1m dài

  - Tại mỗi hàng cừ đứng buộc ba hành cừ ngang bằng cừ tràm ĐK ngọn >= 4,5cm

 - Đóng các cừ xiên bằng cừ tràm dài 4,5m phía ngoài hai hàng cừ đứng, mật độ 2

cây / 1m dài.

 - Tấn cao su sọc và lưới thép B40 phía trong vòng vây thi công

- Đắp đất vòng vây thi công bằng đất đào móng cọc neo và đất đào lòng kênh.

3. Nhóm dự án: Nhóm C, Công trình Nông nghiệp và phát triển nông thôn, cấp IV

4. Tổng mức đầu tư (làm tròn) tạm tính: 973.479.000đ (Chín trăm bảy mươi ba

triệu, bốn trăm bảy mươi chín ngàn đồng chẵn).

5. Cơ cấu nguồn vốn: Kết dư ngân sách năm 2019.

6. Địa điểm đầu tư: Xã Bình Thạnh Trung, huyện Lấp Vò, tỉnh Đồng Tháp.

7. Thời gian thực hiện: Năm 2020.

8. Tiến độ thực hiện: Năm 2020.

9. Phương án giải phóng mặt bằng, tái định cư: Không.

Điều 2. Giao Ban Quản lý dự án và Phát triển Quỹ đất, thực hiện đầy đủ hồ sơ,

thủ tục đầu tư dự án theo qui định của Pháp luật hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các Phòng: Tài chính

– Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Lấp Vò, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân xã Bình Thạnh trung và Chủ đầu tư chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT.UBND Huyện;

- LĐ VP + đ/c Phong;

- Lưu: VT, TCKH, P.

                            TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

                            CHỦ TỊCH

                          Đặng Hữu Tâm

		2020-07-10T09:15:55+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!